
 

 

Indiening verzoekschrift tot onteigening 

 

 

 

 

DE VERENIGDE VERGADERING VAN HET HOOGHEEMRAADSCHAP VAN RIJNLAND; 

 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden d.d. 16 augustus 2016,  nr. 16.063592; 
 
overwegende dat:  
 
- het bestemmingsplan “Buitengebied Zuid Waterpiekberging” (hierna: het bestemmingsplan) 

op 23 oktober 2014 door de raad van de gemeente Haarlemmermeer is vastgesteld en na een 
beroepstermijn van 6 weken onherroepelijk is geworden; 

- voor de realisatie van het bestemmingsplan het hoogheemraadschap van Rijnland tijdig over 
de benodigde onroerende zaken moet kunnen beschikken; 

- het hoogheemraadschap van Rijnland er nog niet in is geslaagd om met alle belanghebbenden 
c.q. gerechtigden minnelijke overeenstemming te bereiken; 

- het hoogheemraadschap van Rijnland hangende de onteigeningsprocedure tracht om alsnog 
langs minnelijke weg de onroerende zaken te verwerven;  

- de verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland de bevoegdheid heeft te 
besluiten tot indiening van een verzoek tot onteigening bij de Kroon; 

- belanghebbenden van de voorgenomen onteigening in kennis worden gesteld door de Kroon;  
  
gelet op het bepaalde in de Onteigeningswet en de Algemene wet bestuursrecht; 

 

B E S L U I T: 

 

Op basis van artikel 78 van de Onteigeningswet een verzoekschrift bij de Kroon in te dienen tot 

onteigening van die onroerende zaken, gelegen in het bestemmingsplan “Buitengebied Zuid 

Waterpiekberging” van de gemeente Haarlemmermeer, waarvan het hoogheemraadschap van Rijnland 

de eigendom nodig heeft ter realisatie van het bestemmingsplan, en van welke onroerende zaken het 

hoogheemraadschap van Rijnland het eigendom niet langs minnelijke overeenstemming heeft 

verkregen dan wel kan verkrijgen. 

 

 

Leiden, 21 september 2016 

 

De verenigde vergadering, 

 

 

 

 

G.J. Doornbos 

dijkgraaf 

 

 

 

 

C. M. van de Wiel 

secretaris 

 


	DE VERENIGDE VERGADERING VAN HET HOOGHEEMRAADSCHAP VAN RIJNLAND;
	B E S L U I T:

